
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020

ORIGINALE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 303 DEL 29/12/2020

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di dicembre alle ore 09:30 nella Sede Municipale, convocata nei modi

e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE E MISURAZIONE DELLA PERFORMANCE ED
EROGAZIONE PREMIALITA’



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione istruttoria allegata alla presente deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore 2 Cultura,
Promozione Turistica, Sport, Politiche Comunitarie e Personale;

ESAMINATA la proposta formulata nel documento istruttorio;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, e che vengono condivisi, di deliberare in
merito;

RITENUTO di prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

VISTO il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 allegato al presente atto da parte del Dirigente
del Settore 2 Cultura, Promozione Turistica, Sport, Politiche Comunitarie e Personale in merito alla regolarità
tecnica;

VISTI:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni
ed integrazioni ed in particolare l’art. 48, comma 2 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare gli artt. 2, comma 1, e 5 del d.lgs.
30/03/2001, n. 165, s.m.i.;
- gli artt. 3, 5, 7, 8, 9, del d.lgs. 31/10/2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”
così come modificato dal d.lgs. 25/05/2017, n.74;

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, convertito con la L. n. 27 del 24 aprile 2020, al fine di
rispondere alla situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle Giunte Comunali di
svolgere le sedute in videoconferenza e che, in ossequio a tale normativa e al D.P.C.M. del 03/12/2020, la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE il documento istruttorio predisposto dal Dirigente del 2^ Settore Cultura, Promozione Turistica,
Sport, Politiche Comunitarie e Personale;

2. DI APPROVARE il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance ed Erogazione della
Premialità - allegato A) – parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. DI STABILIRE che la nuova metodologia verrà applicata con decorrenza dal 1° gennaio 2021 a tutto il
personale del Comune di Ascoli Piceno e che, ai sensi dell’art. 7, comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009 come modificato
dal D. Lgs. n. 74/2017, l’Amministrazione Comunale si riserva di effettuare con cadenza annuale, previo confronto
con le rappresentanze sindacali e parere vincolante dell’Organismo Indipendente di Valutazione, gli
aggiornamenti che si renderanno necessari in ordine alle modalità applicative e agli effetti prodotti dalla presente
metodologia;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020

4. DI PREVEDERE fin d’ora che ogni differente disciplina in materia di performance comunque prevista in atti
regolamentari del Comune di Ascoli Piceno è superata in ragione della specialità della materia oggetto della
presente deliberazione, talché la prima deve ritenersi a ogni effetto di legge revocata.

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente atto è il Dirigente del Settore 2
Cultura, Promozione Turistica, Sport, Politiche Comunitarie e Personale.

6. DI DICHIARARE a seguito di separata votazione unanime palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n 267/2000.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 74 del 28/12/2020
Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE E MISURAZIONE DELLA
PERFORMANCE ED EROGAZIONE PREMIALITA’

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE COMUNITARIE,
PERSONALE

SCOGNAMIGLIO LORIS

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 303 del 29/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2020-12-29T12:29:35+0100
	VINCENZO PECORARO


		2020-12-29T13:48:34+0100
	MARCO FIORAVANTI




